1

Протокол № 2

внеочередного заседания Общественного совета

при Департаменте социальной защиты населения Вологодской области

(далее – Общественный совет)

14 февраля 2020 года                                                                                     г. Вологда

В заседании Общественного совета приняли участие:

Рябова Наталия Леонидовна, председатель Общественного совета,

председатель Совета некоммерческого Благотворительного фонда помощи

молодым инвалидам колясочникам «Храбрые русские сердца»;

Каманина Л.В., заместитель Губернатора Вологодской области;

Ершов А.В., начальник Департамента социальной защиты населения

Вологодской области;

Корюкина А.Л., начальник управления социальных выплат, заместитель

начальника Департамента социальной защиты населения Вологодской области.

Члены Общественного совета:

Калясин В.М., председатель региональной общественной организации

Вологодской областной Федерации профсоюзов;

Абрядина О.В., директор БУ СО «Шекснинский центр помощи детям,

оставшимся без попечения родителей, «Альтаир», председатель областной

общественной организации «Союз социальных работников» Вологодской

области, член Общественного совета при департаменте, секретарь совета;

Поярова Т.А., директор педагогического института ФГБОУ ВО

«Вологодский государственный университет»;

Климова А.Н., председатель Вологодской региональной общественной

организации инвалидов – стомированных больных «Асстом - Вологда», директор

ООО «Экомедконсалт», депутат Вологодской городской Думы;

Смирнов В.К., член областного Совета ветеранов войны и труда, член

Общественного совета при департаменте;

Замараева Т.В., советник Общественной Палаты Вологодской области,

член Президиума Вологодского областного Совета женщин;

Черствая О.Е., директор ЧУ «Детская деревня – SOS Вологда».

Повестка дня:

1. Принять к сведению информацию по вопросу о социальной

поддержке ветеранов Великой Отечественной войны (в том числе об

обследовании материально-бытового положения ветеранов).

2. Принять к сведению положения Послания Президента Российской

Федерации В.В. Путина Федеральному Собранию Российской Федерации.

3. Обсуждение проектов нормативных правовых актов в соответствии с

постановлением Губернатора Вологодской области от 6 июня 2013 года № 249:

- «О предоставлении в 2020 году единовременной денежной выплаты на

проведение ремонта жилых помещений участникам и инвалидам Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов»;

- «О реорганизации бюджетного учреждения социального обслуживания

Вологодской области «Комплексный центр социального обслуживания населения

города Череповца и Череповецкого района «Забота».

 2

По итогам голосования:

 Голосовали: «за» - 8 человек;

        «против» - 0 человек;

                      «воздержались» - 0 человек.

Решили:
1. Утвердить план работы Общественного совета на 2020 год.

2.  Департаменту социальной защиты населения подготовить приказ о

досрочном прекращении полномочий члена Общественного совета в соответствии

с п. 5 Положения об Общественном совете, утвержденным приказом

Департамента социальной защиты населения области от 16.01.2017 № 24.

Председатель Общественного совета                                         Н.Л. Рябова